Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus SuzanoCâmpus Suzano
COORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOASCOORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOAS

05/07/202105/07/2021

COMUNICADO N.º 28/2021 - CGP-SZN/DAA-SZN/DRG/SZN/IFSPCOMUNICADO N.º 28/2021 - CGP-SZN/DAA-SZN/DRG/SZN/IFSP

COMUNICADOCOMUNICADO

Aviso de deferimento e/ou indeferimento da Solicitação dos pedidos de isenção da taxa deAviso de deferimento e/ou indeferimento da Solicitação dos pedidos de isenção da taxa de
inscrição inscrição

Edital nº 259/2021, de 28/06/2021, publicado no DOU de 29/06/2021Edital nº 259/2021, de 28/06/2021, publicado no DOU de 29/06/2021

O Diretor do Câmpus Suzano, torna público, para conhecimento dos interessados, o
cronograma do Processo Seletivo Simplificado para a contratação de Professor Substituto -
Edital nº 259/2021, de 28/06/2021, publicado no DOU de 29/06/2021.

CRONOGRAMA- ETAPAS DO PROCESSO SELETIVOCRONOGRAMA- ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO

Período de Inscrições
29/06/2021 a 08/07/2021, às

16h

Período para solicitação de isenção da taxa de inscrição -
Áreas: Engenharia de Produção Engenharia de Produção

 Até  01/07/2021 Até  01/07/2021

Publicação – Deferimento e Indeferimento – Isenção Taxa
Inscrição

05/07/2021

Publicação Temas e Referências Bibliográficas Até 05/07/2021

Publicação – Deferimento e Indeferimento - Inscrições - Área:
Engenharia de ProduçãoEngenharia de Produção

Até 13/07/2021Até 13/07/2021

Prazo para Interposição de Recursos - Inscrições - Área:
Engenharia de ProduçãoEngenharia de Produção

14/07/2021 e 15/07/202114/07/2021 e 15/07/2021

Divulgação da convocação para a Prova de Desempenho
Didático, Avaliação de Títulos e Experiência Profissional

Até 19/07/2021

Envio de planos de aula Até 19/07/2021 às 17h

Realização da Prova de Desempenho Didático, Avaliação de
Títulos e Experiência Profissional

20/07/2021 a 23/07/2021

Divulgação da Classificação Preliminar Até 27/07/2021

Recursos sobre o resultado da prova 28/07/2021 a 29/07/2021

Divulgação do resultado sobre o recurso e Classificação Final Até 03/08/2021

Homologação do Edital Até 03/08/2021

Informações sobre as demais etapas do processo seletivo deverão ser acompanhadas no
link: http://szn.ifsp.edu.br/portal2/index.php?
option=com_content&view=article&id=1083&Itemid=428

5 de julho de 2021

assinatura eletrônica

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Gustavo Henrique Silva ValimGustavo Henrique Silva Valim, COORDENADOR - FG2 - CGP-SZNCOORDENADOR - FG2 - CGP-SZN, em 05/07/2021 00:27:37.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 02/07/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

201806
1abe32e5fd

COMUNICADO N.º 28/2021 - CGP-SZN/DAA-SZN/DRG/SZN/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: